[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2026 года

№ 108
пгт. Забайкальск
Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2026 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы», утвержденной постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 01 августа 2025 года № 1162
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 декабря 2025 года № 204 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить Порядок финансирования мероприятий на 2026 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы», утвержденной постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 01 августа 2025 года № 1163 (Приложение № 1).

2.Утвердить направления расходования средств мероприятий на 2026 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы» (Приложение № 2).

3.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский

Приложение № 1

Утверждено

Постановлением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «27» января 2026 года № 108
ПОРЯДОК
финансирования мероприятий на 2026 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы»

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из бюджета Забайкальского муниципального округа мероприятий на 2026 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы», утвержденной постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 01 августа 2025 года № 1162 (далее – программа).

2. Финансирование расходов бюджета округа на реализацию мероприятий осуществляется в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 декабря 2025 года № 204 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета округа, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий.

3. Администрация Забайкальского муниципального округа, муниципальные учреждения Забайкальского муниципального округа представляют в Комитет по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа заявки на финансирование для реализации мероприятий программы. Финансирование осуществляется из средств субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели.

4. Направления расходования средств финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы» на 2026 год:

4.1. Подпрограмма «Создание условий для улучшения демографической ситуации в Забайкальском муниципальном округе на 2026-2032 годы»:

4.1.1. Мероприятие «Улучшения условий охраны труда».

5. Администрация Забайкальского муниципального округа, муниципальные учреждения Забайкальского муниципального округа представляют несут ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств бюджета округа не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход бюджета округа в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий порядок, перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Комитет по финансам администрации Забайкальского муниципального округа в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств бюджета на реализацию мероприятий Программы.
_____________________

Приложение № 2

Утверждено

Постановлением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «27» января 2026 года № 108
Направления

расходования средств мероприятий на 2026 год,

предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование в тыс. руб

	всего
	бюджет округа
	Краевой бюджет

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для улучшения демографической ситуации в Забайкальском муниципальном округе на 2026-2032 годы»:

	1.1
	Мероприятие «Улучшения условий охраны труда»
	682,6
	682,6
	0

	Итого:
	682,6
	682,6
	0

Итого по программе «Социальная поддержка граждан на 2026-2032 годы» финансирование из бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год составляет 682,6 тыс. рублей.
_______________________________